
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-8317 – FAX: (048) 3721-9212 

E-MAIL: direcao.ddp@contato.ufsc.br 

 

 

Comunicado Oficial 
 

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Gestão de 

Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

considerando o adiamento do prazo para divulgação do resultado da prova dissertativa 

para a área de Educação Especial objeto do Edital 123/DDP/2014 para provimento de 

cargos na carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, resolve: 

 

1. Definir o prazo de vista das provas dissertativas da área de conhecimento Educação 

Especial objeto do edital 123/DDP/2014 para até dia 22/05/2014 às 18h na 

Coordenadoria Administrativa do Colégio de Aplicação. 

 

2. Definir o prazo para interposição de recursos da prova dissertativa da referida área de 

conhecimento do edital supracitado para até dia 23/05/2014 às 9h na Coordenadoria 

Administrativa do Colégio de Aplicação 

 

Florianópolis, 22 de maio de 2014. 

 

Bernadete Quadro Duarte 
 


